45
2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов

по выборам депутатов Совета муниципального образования

городского округа «Усинск» пятого созыва

Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

четвертого созыва на двадцать второй сессии

18 декабря 2014 года
На основании пунктов 1, 2, 4 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частей 1 и 5 статьи 10 Закона Республики Коми от 27 сентября 2010 года № 88-РЗ «О выборах и референдумах в Республике Коми», рассмотрев схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва, представленную Территориальной избирательной комиссией города Усинска, Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить схему двадцати одного одномандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Усинск», в следующих границах и с ориентировочной численностью избирателей:

Избирательный округ № 1

Граница округа: г.Усинск – мкр.Пионерный: ул.Нефтяников дома №№ 10 – 32; ул.Комсомольская, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 16/1, 19, 24, 24а, ул.Лесная; ул.Чернова; ул.Геологоразведчиков, проезд Красноярский, проезд Больничный.

Количество избирателей: 1711.

Избирательный округ № 2

Граница округа: г.Усинск – ул.Нефтяников, дом № 36, ул.Комсомольская, дома №№ 1, 3, 7, 9, 11; ул.Парковая, дома №№ 2, 4, 6, 8.

Количество избирателей: 1871

Избирательный округ № 3

Граница округа: г.Усинск – ул.Комсомольская, дома №№ 13, 15, 23; ул.Парковая, дома №№ 14, 16, 18, 20.

Количество избирателей: 1632.

Избирательный округ № 4

Граница округа: г.Усинск – ул.60 лет Октября, дома №№ 2, 2 «б», 2/2, 4/1, 4/2, 6, 6/1, 6/2; ул.Воркутинская, дома №№ 3, 5, 9, 11, 21.

Количество избирателей: 1815.

Избирательный округ № 5

Граница округа: г.Усинск – ул.60 лет Октября, дома №№ 10,10/1, 12/1, 14, 14/1, 16; ул.Молодёжная, дома №№ 23, 25, 27, 29, 35.

Количество избирателей: 1731.

Избирательный округ № 6

Граница округа: г.Усинск – ул.Молодёжная, дома №№ 22, 24, 26, 28;  ул.Пионерская, дома №№ 17, 19; ул. Воркутинская, дом №  39.

Количество избирателей: 1938.

Избирательный округ № 7

Граница округа: г.Усинск – ул.60 лет Октября, дома №№ 11, 18, 20; ул.Молодёжная, дом № 18; ул. Пионерская, дом № 15.

Количество избирателей: 1532.

Избирательный округ № 8

Граница округа: г.Усинск – ул.Молодёжная, дома №№ 8, 14, 16; ул.Пионерская, дома №№ 3, 5, 7, 9, 11.

Количество избирателей: 1486.

Избирательный округ № 9

Граница  округа: г.Усинск – ул.Молодёжная, дома №№ 3, 4, 6, 7, 9; ул.Пионерская, дом № 1.

Количество избирателей: 1321.

Избирательный округ № 10

Граница округа: г.Усинск – ул.Нефтяников, дома №№ 46, 48/2, 50, 52; ул.Строителей, дома №№ 3, 4; ул. Молодёжная, дома №№ 3 «а», 5.

Количество избирателей: 1409.

Избирательный округ № 11

Граница округа: г.Усинск – ул.Строителей, дома №№ 5, 6, 6 «а», 7, 9, 9 «а», 9 «б» ; ул.Молодёжная, дома №№ 11,13.

Количество избирателей: 1463.

Избирательный округ № 12

Граница округа: г.Усинск – ул.Строителей, дома №№ 14, 14/1, 16, 16/1;            ул.60 лет Октября, дома №№ 5, 7; ул.Молодёжная, дома №№ 15, 17.

Количество избирателей: 1695.

Избирательный округ № 13

Граница  округа: г.Усинск – ул.Парковая, дома №№ 13, 13 «а», 13 «б», 15, 15 «а»; ул.60 лет Октября, дома №№ 1, 1«а», 3; ул.Строителей, дома №№ 11, 13, 15, 15«а».

Количество избирателей: 1696.

Избирательный округ № 14

Граница округа: г.Усинск – ул.Нефтяников, дома №№ 40/1, 42, 44; ул.Парковая, дома №№ 3, 5, 5 «а», 7, 7 «а», 9, 9/1, 11, 11 «а», 11 «б»; ул.Строителей, дом № 3 «а».

Количество избирателей: 1899.

Избирательный  округ  № 15

Граница округа: г. Усинск – ул.Ленина, дома №№ 3, 7 «а», 9, 9/1, 11, 15;  ул.Приполярная, дома №№ 6, 6 «а».

Количество избирателей: 1754.

Избирательный округ № 16

Граница округа: г.Усинск – ул.Ленина, дом № 7; ул.Возейская, дома          №№ 5«а», 11, 13, 17, 21«а»; ул. Приполярная, дома №№ 10, 10 «а»,12.

Количество избирателей: 1548.

Избирательный округ № 17

Граница округа: г.Усинск –  ул. Мира, дома №№ 9, 11, 13, 13 «а», 15, 17; ул.Возейская, дома №№ 3, 7.

Количество избирателей: 1674.

Избирательный округ № 18

Граница  округа: г. Усинск – ул. Ленина, дома №№ 17, 19; ул. Мира, дома №№ 4, 7; ул. Нефтяников, дома №№ 41, 43/1, 43/2, 45; ул. Пионерская, дом № 16.

Количество избирателей: 1920.

Избирательный округ № 19

Граница округа: пгт.Парма, пст.Усадор, пст.Мичаель, пст.Возей, пст.Приполярный, пст.Верхнеколвинск, село Колва, деревня Сынянырд, станция Юкост.

Количество избирателей: 1420.

Избирательный округ № 20

Граница округа: село Усть-Уса, село Усть-Лыжа, деревня Новикбож, деревня Акись.

Количество избирателей: 1687.

Избирательный округ № 21

Граница  округа: село Щельябож, село Мутный Материк, деревня Захарвань, деревня  Кушшор, деревня Праскан, деревня Денисовка, деревня Васькино.

Количество избирателей: 2190.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

И.о.главы городского округа –

председателя Совета городского

округа «Усинск»

М.А.Серов
г.Усинск

18 декабря 2014 года

№ 409